
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021 № 180-па

О  проведении  отбора
специализированной  организации  для
проведения  публичных  торгов  по
продаже  объектов  незавершенного
строительства

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п.  1  ст.  239.1  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «О утверждении Правил
проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2020 № 3474-па «Об утверждении
Порядка отбора специализированной организации для проведения публичных торгов
по продаже объектов незавершенного строительства»  администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.)
организовать  проведение  отбора  специализированной  организации  для  проведения
публичных  торгов  по  продаже  объектов  незавершенного  строительства,
расположенных  на  земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  а  также  на  земельных  участках,  государственная  собственность  на
которые не разграничена, в связи с прекращением действия договоров аренды таких
земельных участков (далее — отбор). 

2. Информационное  сообщение  о  проведении  отбора  разместить
на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в  срок,  установленный документацией по
отбору, но не менее чем за 25 дней до дня проведения отбора.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                              А.В.Ковальчук


